
 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

 
 

 
 
 

Resolución de 17 de junio de 2024 del Vicerrectorado de Investigación y 
Transferencia de la Universidad de Granada, por la que se aprueban las listas 
provisionales de admitidos y excluidos de la Convocatoria correspondiente al 
mes de MAYO de concursos públicos para la contratación de personal 
investigador y técnico adscrito a Proyectos, Grupos y Convenios de investigación 
(BOJA de 28/12/2023) 
 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.- En la Resolución de 21 de diciembre de 2023 (BOJA de 28/12/2023), publicada en la 
dirección web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad de 
Granada, https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/contratos, se establecen 
las bases reguladoras y se convocan concursos públicos para la contratación de personal 
investigador y técnico adscrito a Proyectos, Grupos y Convenios de investigación, 
estableciéndose un calendario de publicación con periodicidad mensual para dichos concursos. 
 
Segundo.- Con fecha 13 de mayo de 2024 se hizo público en la citada dirección web el listado 
de contratos ofertados como anexos para la convocatoria correspondiente al mes de mayo. 
 
Tercero.- Revisadas las solicitudes presentadas, y de acuerdo con lo establecido en las bases de 
la convocatoria 
 
RESUELVO 
 
Primero.- Publicar en la dirección web https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/listas la relación provisional de solicitantes admitidos y excluidos para 
cada una de las plazas ofertadas.  En dicha lista los aspirantes excluidos aparecen con 
expresión de las causas de no admisión, concediéndose un plazo de 5 días hábiles, incluido 
el de dicha publicación, para que los interesados subsanen los defectos, aporten la 
documentación requerida o presenten las alegaciones que estimen pertinentes. Los solicitantes 
que no aporten la documentación requerida o subsanen los defectos se considerarán desistidos 
de su solicitud. 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 1 de 40



 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la dirección 
web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia:  
https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/listas, y servirá de notificación a los 
interesados, surtiendo sus mismos efectos, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.  
 
  

En Granada, a fecha de firma de la presente resolución 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

Enrique Herrera Viedma 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 2 de 40



LISTADO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 13/05/2024PROVISIONAL

Anexo: 1 Referencia: 1083 Responsable: ANTOLINO GALLEGO MOLINA

Con cargo a: proyecto ‐FB‐BIOECONOMIA‐ con fecha (31/12/2025)

Titulación: Licenciado/Graduado en Antropología Social y Cultural

Nombre Apellidos
Admitido

ENRIQUE CARRASCO RUIZ

ARIET CASTILLO FERNÁNDEZ

ESTEFANÍA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ

DIANA MARÍA GARCÍA CATENA

VICTORIANO VAZ‐ROMERO

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

VANESA 2  4  DOMÍNGUEZ BAZÁN

LUISA MARÍA 2  4  GARCÍA RUIZ

RODRIGO 2  4  TAPIA CROES

Página 1 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 3 de 40



Anexo: 2 Referencia: 1084 Responsable: Daniel Manzano Diosdado

Con cargo a: línea de investigación ‐Quantum Machine Learning‐

Titulación: Doctor

Nombre Apellidos
Admitido

RHEA ALEXANDER‐TURNER

Página 2 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 4 de 40



Anexo: 3 Referencia: 1094 Responsable: DAVID RODRIGUEZ ARIAS VAILHEN

Con cargo a: línea de investigación ‐BIOÉTICA (LI/Bioetica)‐

Titulación: DOCTOR

Nombre Apellidos
Admitido

DIEGO CARMONA GALLEGO

GABRIELA QUEILA DE CARVALHO SIQUEIRA

GONZALO DÍAZ COBACHO

PILAR VALDERRAMA BACA

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

VICTORIA 2  4  FERNÁNDEZ SÁNCHEZ

LUISA MARÍA 2  4  GARCÍA RUIZ

MANUEL 3  AZNAR MOLINA

VERNA 2  4  ALCALDE GONZÁLEZ

Página 3 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 5 de 40



Anexo: 4 Referencia: 1086 Responsable: Michail Skoteiniotis 

Con cargo a: proyecto ‐RYC2021‐032032‐I, financiada por MCIN/AEI /10.13039/501100011033 y por la Unión Europea NextGenerationEU/PRTR‐ 
con fecha (31/12/2025)

Titulación: Estudiante de Grado en Fisica

Nombre Apellidos
Admitido

MARÍA CAMACHO MARTÍNEZ

JOAQUIN LOPEZ SUAREZ

NICOLÁS ANTONIO RYZHOV RANDO

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

IVÁN 2  LÓPEZ GARCÍA

RUBÉN JESÚS 2  10  CANO SEGURA

Página 4 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 6 de 40



Anexo: 5 Referencia: 1087 Responsable: Iván López Espejo

Con cargo a: línea de investigación ‐Singing‐voice to singing‐voice translation‐

Titulación: Grado en Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación, Grado en Ingeniería Electrónica Industrial,  Grado en Ingeniería 
Informática

Nombre Apellidos
Admitido

SILAS ANTONISEN

OROEL IPAS GARAYOA

MANZAMBI ANTONIO KIMBUNGU

JOSÉ ANTÓNIO PILARTES MAGALHÃES

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

NOELIA 2  4  CARRASCO VILAR

Página 5 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 7 de 40



Anexo: 6 Referencia: 1088 Responsable: Juan Fernández Olivares

Con cargo a: línea de investigación ‐Sistemas cognitivos basados en IA simbólica, subsimbólica y su hibridación.‐

Titulación: Grado en Ingeniería en Informática

Nombre Apellidos
Admitido

OROEL IPAS GARAYOA

ISRAEL PUERTA MERINO

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

NOELIA 2  3  4  CARRASCO VILAR

MANZAMBI ANTONIO 3  KIMBUNGU

Página 6 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 8 de 40



Anexo: 7 Referencia: 1089 Responsable: Isabel Pérez Martín

Con cargo a: línea de investigación ‐(LI/EVOLGAL) Evolución de galaxias‐

Titulación: Doctor

Nombre Apellidos
Admitido

LAURA SÁNCHEZ MENGUIANO

Página 7 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 9 de 40



Anexo: 8 Referencia: 1090 Responsable: Luis Manuel Díaz Angulo

Con cargo a: línea de investigación ‐Efectos ambientales electromagnéticos en Sistemas Aeroespaciales con Materiales Avanzados‐

Titulación: Grado en Física y Máster Universitario

Nombre Apellidos
Admitido

DIEGO LECHUGA CABRERO

IVÁN LÓPEZ GARCÍA

JUAN JOSE SALAZAR LOPEZ

ISAAC JOSÉ SÁNCHEZ DÍAZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

EL MOKHTAR 2  4  HAMHAM

FRANCISCO JOSÉ 2  5  FERNÁNDEZ DÍAZ

GONZALO MANUEL 2  5  MARTÍN RODRÍGUEZ

YANNICK 2  4  LEFIER

RUBÉN JESÚS 2  5  CANO SEGURA

Página 8 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 10 de 40



Anexo: 9 Referencia: 1091 Responsable: Patricia Sanchez Lucas

Con cargo a: línea de investigación ‐Instrumentación para experimentos de física de neutrinos (LI/16344)‐

Titulación: Técnico Superior en Sistemas Electrotécnicos y Automatizados, Técnico Superior en Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos, 
Técnico Superior en Mantenimiento Electrónico, Técnico Superior en Automatización y Robótica Industrial, Técnico Superior en 
Equipos Electrónicos de Consumo,  Técnico superior en Desarrollo de Productos Electrónicos

Nombre Apellidos
Admitido

DIEGO MARTIN ALVAREZ SOSA

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

ALEJANDRO 2  4  PEREZ ASENSIO

PABLO BERNARDINO 3  ARANCE GONZALEZ

FRANCISCO JESUS 3  ARCHILLA GARCIA

JORGE 2  4  LARA ABELENDA

Página 9 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 11 de 40



Anexo: 10 Referencia: 1092 Responsable: Antonio Bueno Villar

Con cargo a: línea de investigación ‐FÍSICA DE NEUTRINOS (LI/16102)‐

Titulación: Grado en Física o Doble Grado en Física y Matemáticas

Nombre Apellidos
Admitido

RUBÉN JESÚS CANO SEGURA

FRANCISCO JOSÉ FERNÁNDEZ DÍAZ

DIEGO LECHUGA CABRERO

IVÁN LÓPEZ GARCÍA

GONZALO MANUEL MARTÍN RODRÍGUEZ

DAVID DEL CARMEN PEÑA ARÉVALO

JUAN JOSE SALAZAR LOPEZ

LIANG LIANG YANG

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

ALEJANDRO 2  4  PEREZ ASENSIO

Página 10 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 12 de 40



Anexo: 11 Referencia: 1060 Responsable: Maria Elvira Gámiz Sánchez

Con cargo a: línea de investigación ‐Desarrollos de software para física de partículas‐

Titulación: Máster Universitario

Nombre Apellidos
Admitido

LAURA ALCAZAR MARCOS

IVÁN LÓPEZ GARCÍA

JUAN JOSE SALAZAR LOPEZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

LIANG LIANG 2  5  YANG

FRANCISCO JOSÉ 2  5  FERNÁNDEZ DÍAZ

ANDREEA ROXANA 3  LISTA

MARIA  DOLORES 3  VERA  MARTINEZ

DAVID DEL CARMEN 2  5  PEÑA ARÉVALO

GONZALO MANUEL 2  5  MARTÍN RODRÍGUEZ

GERMÁN 3  4  PAREJA PAREJA

RUBÉN JESÚS 2  5  CANO SEGURA

ANA 3  VAZ RIVERA

MARÍA CONCEPCIÓN 3  CASTELLANOS BAENA

RODRIGO 2  5  TAPIA CROES

SOFÍA 2  3  LÓPEZ TORNÉ

Página 11 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 13 de 40



Anexo: 12 Referencia: 1061 Responsable: Francisco Barranco Expósito

Con cargo a: proyecto ‐PID2022.141466OB.I00, financiado por MCIN/ EI/10.13039/501100011033/ y por FEDER Una manera de hacer Europa, 
titulado: PROCESAMIENTO VISUAL INSPIRADO EN EL CEREBRO PARA NAVEGACION AUTONOMA EFICIENTE EN TIEMPO REAL‐ con 
fecha (31/08/2026)

Titulación: Estudiantes del Grado en Ingeniería Informática o Grado en Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación

Nombre Apellidos
Admitido

JORGE LARA ABELENDA

IVÁN SALINAS LÓPEZ

RAFAEL TIMBOTA

LAURA TORRES SORIA

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

JORGE 3  4  REVERT LASECA

NOELIA 2  4  CARRASCO VILAR

MANZAMBI ANTONIO 2  KIMBUNGU

RODRIGO 2  4  TAPIA CROES

LAURA 2  ALCAZAR MARCOS

Página 12 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 14 de 40



Anexo: 13 Referencia: 1062 Responsable: Isabel Reche Cañabate

Con cargo a: línea de investigación ‐Ecología microbiana acuática‐

Titulación: Grado en Biología o Grado en Biotecnología

Nombre Apellidos
Admitido

LAURA ALCAZAR MARCOS

PABLO CASTRO MARTÍN

BLANCA CONTRERAS GARCÍA

VICENTE ESPINOSA EXPÓSITO

ANDREA FERNÁNDEZ ALONSO

MARÍA JOSÉ GARCÍA MANSILLA

GUILLERMO GARRIDO CAÑETE

ELENA GONZÁLEZ CASTELLI

AMANDA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ

MARIA GUERRERO SANCHEZ

ESTHER LÓPEZ LOZANO

JUAN JESÚS LÓPEZ‐GUADALUPE RUIZ

ROCIO LOZANO ABAD

ANDREA MARÍN DIÉGUEZ

JOSE LUIS MILLAR LÓPEZ

ANA NAVARRO CAMPOY

ALEJANDRO ORTIZ SANTANDER

ANDREA RAMÍREZ MARTÍN

ANA MARÍA RAMÍREZ MARTÍN

Página 13 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 15 de 40



DELIA RODRÍGUEZ LÓPEZ

MANUEL RUEDA MARTÍNEZ

DANIEL SÁNCHEZ BARQUERO

MARÍA DE LOS ÁNGELES VARGAS ROMERO

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

ANDREEA ROXANA 2  4  LISTA

ALEJANDRO 2  4  LAVÍN LÓPEZ

ALMUDENA 3  TRIGUERO CUEVA

NEREA 3  RODRIGUEZ PARDO

GEMA 2  4  MOLLEJA PULIDO

Página 14 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 16 de 40



Anexo: 14 Referencia: 1063 Responsable: María Ruz Cámara

Con cargo a: línea de investigación ‐CIMCYC‐MariaMaeztu‐

Titulación: Grado Universitario

Nombre Apellidos
Admitido

LAURA ALCAZAR MARCOS

PATRICIA BUESO IZQUIERDO

JOSÉ CÁRDENAS QUESADA

MARÍA CONCEPCIÓN CASTELLANOS BAENA

JAVIER DORADO LAZO

Mª TRINIDAD ESCOBAR GARZÓN

MARÍA JOSÉ GARCÍA MANSILLA

JULIA GÓMEZ FAUCÓN

BEATRIZ GONZÁLEZ ALZAGA

ANGEL IBAÑEZ GIJON

RUTH MALDONADO DIAZ

ANTONIO JESÚS MORALES RENDÓN

CANDELA PAREJA MARTÍN

OLGA PEINADO ROBLES

AIDA PÉREZ FERNÁNDEZ

MARIA PEREZ VALVERDE

ANTONIO PLAZA QUEVEDO

CRISTINA RAMOS BUENO

RODRIGO TAPIA CROES

Página 15 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 17 de 40



BORJA TORRES BÉJAR

ANA VAZ RIVERA

MARIA  DOLORES VERA  MARTINEZ

ANTONELLA LUDMILA ZAPATA CALVENTE

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

ÁNGEL 3  LABELLA LINARES

RAQUEL 2  6  SORIANO MARTINEZ

PABLO 2  4  GARCÍA PRADOS

CARMEN DE LOS DOLORES 2  4  BLÁZQUEZ PUERTA

VICTORIA 3  FERNÁNDEZ SÁNCHEZ

MARIA ISABELLA 2  4  CRISTEA BURTAN

MANUEL 3  AZNAR MOLINA

NATASHA 2  4  PRÉVOST

JORGE 3  LARA ABELENDA

SOUMICHA 3  MAHDJOUR

Página 16 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 18 de 40



Anexo: 15 Referencia: 1064 Responsable: MIGUEL ANGEL LOPEZ GORDO

Con cargo a: proyecto ‐PID2021‐128529OA‐I00, financiado por MCIN/ EI/10.13039/501100011033/ y por FEDER Una manera de hacer Europa‐ 
con fecha (31/08/2025)

Titulación:  Grado en Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación

Nombre Apellidos
Admitido

GABRIEL AVILA MUÑOZ

CARMEN GUIDET GÓMEZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

MANZAMBI ANTONIO 2  4  KIMBUNGU

VICTORIA 3  FERNÁNDEZ SÁNCHEZ

ANA DELINA 3  SARMIENTO LIÑÁN

JORGE 2  4  LARA ABELENDA

Página 17 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 19 de 40



Anexo: 16 Referencia: 1065 Responsable: Sergio Navas Concha

Con cargo a: línea de investigación ‐Búsqueda indirecta de materia oscura con el Telescopio de neutrinos KM3NeT (LI/16182)‐

Titulación:  Grado en Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación o Grado en Ingeniería InformáƟca o Grado en Ingeniería Electrónica 
Industrial

Nombre Apellidos
Admitido

ELVIRA CASTILLO FERNÁNDEZ

CARMEN GUIDET GÓMEZ

MANZAMBI ANTONIO KIMBUNGU

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

NOELIA 2  4  CARRASCO VILAR

RAÚL 2  4  LORA RIVERA

JORGE 2  4  LARA ABELENDA

Página 18 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 20 de 40



Anexo: 17 Referencia: 1066 Responsable: Francisco Pasadas Cantos

Con cargo a: línea de investigación ‐Aplicaciones de alta frecuencia basadas en rectificadores de baja dimensionalidad (LI/16304)‐

Titulación: Grado en Física

Nombre Apellidos
Admitido

RUBÉN JESÚS CANO SEGURA

ÁNGEL ALONSO DÍAZ BURGOS

FRANCISCO JOSÉ FERNÁNDEZ DÍAZ

IVÁN LÓPEZ GARCÍA

JOSE LÓPEZ LUQUE

ALBERTO MARTÍNEZ GARCÍA

JUAN JOSÉ ROMERO CRUZ

JUAN JOSE SALAZAR LOPEZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

JULIA 3  CASADO GARCÍA

Página 19 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 21 de 40



Anexo: 18 Referencia: 1067 Responsable: Francisco Pasadas Cantos

Con cargo a: línea de investigación ‐Aplicaciones de alta frecuencia basadas en rectificadores de baja dimensionalidad‐

Titulación: Doctor

Nombre Apellidos
Admitido

MOHIT DINESHKUMAR GANERIWALA

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

PABLO BERNARDINO 3  ARANCE GONZALEZ

Página 20 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 22 de 40



Anexo: 19 Referencia: 1068 Responsable: Olga Valenzuela Cansino

Con cargo a: proyecto ‐C‐ING‐172‐UGR23, cofinanciado/a por la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación y por la Unión Europea 
con cargo al Programa FEDER Andalucía 2021‐2027 y titulado: Desarrollo de sistemas inteligentes y modelos matemáticos 
avanzados, 

Titulación: Grado de Informática, Grado Telecomunicación, Grado Matemáticas, Grado Física

Nombre Apellidos
Admitido

JOAQUÍN ANILLO RODRÍGUEZ

RUBÉN JESÚS CANO SEGURA

NEREA HERNÁNDEZ CARPINTERO

OROEL IPAS GARAYOA

ALEJANDRO JERÓNIMO FUENTES

MANZAMBI ANTONIO KIMBUNGU

DIEGO LECHUGA CABRERO

FRANCISCO JAVIER MARIN RODRIGUEZ

GONZALO MANUEL MARTÍN RODRÍGUEZ

MARIA MORENO DE CASTRO

JOSÉ ANTÓNIO PILARTES MAGALHÃES

JUAN JOSE SALAZAR LOPEZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

MARÍA 2  4  MACEIRAS PÉREZ

NOELIA 2  4  CARRASCO VILAR

FRANCISCO JOSÉ 3  FERNÁNDEZ DÍAZ

NEBIL 3  ABDELKADER MIMÓN

JORGE 2  4  LARA ABELENDA

Página 21 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 23 de 40



Anexo: 20 Referencia: 1093 Responsable: Sara Patricia Morcillo Martínez

Con cargo a: línea de investigación ‐Desarrollo de nanografenos multifuncionales para su aplicación en nuevos materiales (LI/NANOGRAF)‐

Titulación: Grado en Química

Nombre Apellidos
Admitido

INÉS MARÍA BARTHELEMY AGUILERA

FATIMA BLANCO BONILLA

JULIA CASADO GARCÍA

RUBEN CASAS JARAICES

ÁNGEL LABELLA LINARES

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

GLORIA 2  4  JIMÉNEZ SÁNCHEZ

JUAN 3  MONJE MOYA

Página 22 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 24 de 40



Anexo: 21 Referencia: 1069 Responsable: Alba Millán Delgado

Con cargo a: línea de investigación ‐Síntesis y propiedades de diradicales derivados de indenofluoreno‐

Titulación: Grado en Química y Máster Universitario

Nombre Apellidos
Admitido

FATIMA BLANCO BONILLA

RUBEN CASAS JARAICES

JULIA MARTÍNEZ LÓPEZ‐EGEA

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

JULIA 2  5  CASADO GARCÍA

ÁNGEL 2  5  LABELLA LINARES

GLORIA 2  5  JIMÉNEZ SÁNCHEZ

JUAN 3  MONJE MOYA

JORGE 3  LARA ABELENDA

Página 23 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 25 de 40



Anexo: 22 Referencia: 1073 Responsable: Juan Infante Amate

Con cargo a: línea de investigación ‐Historia agraria ambiental‐

Titulación: Graduado en Historia o Humanidades Y Máster Universitario

Nombre Apellidos
Admitido

ANTONIO ABRIL MATALLANA

MARÍA AURORA ASÍN PRIETO

JENNIFER AZAÑEDO MÉNDEZ

MANUEL BARRERA MUÑOZ

ALFONSO GIMÉNEZ SÁNCHEZ

ZORAIDA JAIME GONZÁLEZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

VICTORIANO 2  4  VAZ‐ROMERO

JESÚS 2  5  PRIEGO ARNEDILLO

SAMUEL 2  5  FERNÁNDEZ GARCÍA

FERNANDO 2  4  5  CARACUEL BARRIENTOS

LUISA MARÍA 2  4  GARCÍA RUIZ

Página 24 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 26 de 40



Anexo: 23 Referencia: 1074 Responsable: Ricardo Duque Calvache

Con cargo a: línea de investigación ‐Análisis cuantitativo y espacial de los espacios cotidianos (LI/16275)‐

Titulación: Grado en Sociología, Grado en Antropología, Grado en Geografía Humana

Nombre Apellidos
Admitido

CLAUDIO JULIO HARO YVARS

CLARA FERNANDA MARTÍN VILLAESCUSA

CARMEN PÉREZ DE ARENAZA

ANDREA RICARD CASTRO

RODRIGO TAPIA CROES

GAINI YESSENGARAYEVA

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

ESTHER 2  4  GONZÁLEZ MESA

GERMÁN 2  4  PAREJA PAREJA

LUISA MARÍA 2  4  GARCÍA RUIZ

SAMUEL 3  RAMOS PÉREZ

VERNA 2  4  ALCALDE GONZÁLEZ

Página 25 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 27 de 40



Anexo: 24 Referencia: 1075 Responsable: Ricardo Duque Calvache

Con cargo a: línea de investigación ‐Análisis cuantitativo y espacial de los espacios cotidianos (LI/16275)‐

Titulación: DOCTOR

Nombre Apellidos
Admitido

JOSÉ MANUEL TORRADO RODRÍGUEZ

PILAR VALDERRAMA BACA

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

ÁNGELA 3  MESA PEDRAZAS

LUISA MARÍA 2  4  GARCÍA RUIZ

ANTRIKSH 2  4  KANWAR

Página 26 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 28 de 40



Anexo: 25 Referencia: 1070 Responsable: Alfredo Herrero de Haro

Con cargo a: proyecto ‐EMC21_00042, cofinanciado por la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación. Titulado: Atlas lingüístico 
interactivo de los acentos de Andalucía‐ con fecha (31/12/2026)

Titulación: Grado en Lengua Española , Estudios Ingleses, Francés, Lenguas Modernas, Árabe, Ruso, Traducción e Interpretación, Lingüística

Nombre Apellidos
Admitido

EVA AGUILERA PAREJO

ABRAHAM CÁCERES TEXEIRA

MARÍA CARDENETE ROPERO

FRANCISCO ÓSCAR CHECA FERNÁNDEZ

SALMA MARÍA CORRAL MORJANI

ROSA ESPINAR HERRERO

SOLEDAD GUERRERO GONZÁLEZ

ALEJANDRO LAGUNA LÓPEZ

LIDIA MARISCAL CARRILLO

CÉSAR NIETO OCAÑA

CARMEN OLIVA SANZ

PABLO PÉREZ MOLINA

MARIA PEREZ VALVERDE

PAULA PRUAÑO FUENTES

HELENA RUBIO MARTÍNEZ‐ABARCA

ÁGUEDA VÁZQUEZ HIDALGO

Página 27 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 29 de 40



Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

MARÍA 2  4  GARCÍA ASENSIO

MARÍA AURORA 2  4  ASÍN PRIETO

ISABEL 2  4  HIGUERAS SERRANO

JORGE 3  4  REVERT LASECA

YOLANDA 2  4  LIÑÁN SÁNCHEZ

GLORIA 3  JIMÉNEZ SÁNCHEZ

RAFAEL 3  FERNÁNDEZ REGUERA

INMACULADA 2  4  RAMÍREZ PÉREZ

MANZAMBI ANTONIO 3  KIMBUNGU

JOSHUA 2  4  DENNEY

ANA ISABEL 3  MORENO MENÉNDEZ

Página 28 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 30 de 40



Anexo: 26 Referencia: 1071 Responsable: Ignacio Rojas Ruiz

Con cargo a: proyecto ‐PCI2023‐146016‐2 Increasing control and efficiency in regional energy systems using quantum sensors and machine 
learning‐ con fecha (10/12/2026)

Titulación: Grado de Informática, Grado en Telecomunicaciones, Grado en Matemáticas, Grado en Física

Nombre Apellidos
Admitido

RUBÉN JESÚS CANO SEGURA

FRANCISCO JOSÉ FERNÁNDEZ DÍAZ

NEREA HERNÁNDEZ CARPINTERO

OROEL IPAS GARAYOA

ALEJANDRO JERÓNIMO FUENTES

DIEGO LECHUGA CABRERO

FRANCISCO JAVIER MARIN RODRIGUEZ

MARIA MORENO DE CASTRO

JOSÉ ANTÓNIO PILARTES MAGALHÃES

JUAN JOSE SALAZAR LOPEZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

MARÍA 2  4  MACEIRAS PÉREZ

NOELIA 2  4  CARRASCO VILAR

ISMET 3  OZER

JORGE 3  LARA ABELENDA

Página 29 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 31 de 40



Anexo: 27 Referencia: 1072 Responsable: Maria Ruz Camara

Con cargo a: línea de investigación ‐Mecanismos neurales de control (LI/MEC‐NEURAL)‐

Titulación: Grado en Psicología y Máster Universitario

Nombre Apellidos
Admitido

FRANCISCO GUTIÉRREZ BLANCO

PAULA PENA ZAMORANO

DAVID REYES JIMÉNEZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

MARÍA JOSÉ 2  4  GARCÍA MANSILLA

MARIA  DOLORES 2  5  VERA  MARTINEZ

ISMET 2  4  5  OZER

ANTONIO JESÚS 2  5  MORALES RENDÓN

JULIA MANUELA 2  5  DE LA TORRE FISCHER

Página 30 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 32 de 40



Anexo: 28 Referencia: 1076 Responsable: Alfredo Herrero de Haro

Con cargo a: proyecto ‐EMC21_00042, cofinanciado por la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación. Titulado: Atlas lingüístico 
interactivo de los acentos de Andalucía‐ con fecha (31/12/2026)

Titulación: Estudiante de Grado en Lengua Española, Estudios Ingleses, Francés, Lenguas Modernas, Estudios Árabes e Islámicos, Ruso, 
Traducción e Interpretación, Lingüística

Nombre Apellidos
Admitido

ROCÍO CALDERÓN GUERRERO

LORENZO CALLE LÓPEZ

MARÍA CARDENETE ROPERO

DANIEL GIL LEÓN

ISABEL HIGUERAS SERRANO

CARMEN OLIVA SANZ

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

JORGE 2  4  REVERT LASECA

MARIACHIARA 2  4  MINICHIELLO

FRANCISCO ÓSCAR 2  CHECA FERNÁNDEZ

YOLANDA 3  LIÑÁN SÁNCHEZ

CÉSAR 2  10  NIETO OCAÑA

RAFAEL 2  10  FERNÁNDEZ REGUERA

PABLO 2  10  PÉREZ MOLINA

INMACULADA 2  4  RAMÍREZ PÉREZ

SALMA MARÍA 2  10  CORRAL MORJANI

LAURA 2  10  ALAMINOS GARRIDO

ÁGUEDA 2  10  VÁZQUEZ HIDALGO

Página 31 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 33 de 40



PAULA 2  PRUAÑO FUENTES

SOLEDAD 2  10  GUERRERO GONZÁLEZ

ANTRIKSH 2  KANWAR

Anexo: 29 Referencia: 1077 Responsable: Juan Calvo Yagüe

Con cargo a: proyecto ‐C‐EXP‐265‐UGR23, cofinanciado/a por la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación y por la Unión Europea 
con cargo al Programa FEDER Andalucía 2021‐2027‐ con fecha (31/12/2026)

Titulación: DOCTOR

Nombre Apellidos
Admitido

FATIMA BLANCO BONILLA

JESÚS DAVID POYATO SÁNCHEZ

Página 32 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 34 de 40



Anexo: 30 Referencia: 1078 Responsable: Manuel Martín‐Vivaldi Martínez

Con cargo a: proyecto ‐PID2020‐117429GB‐C22, financiado por MCIN/ AEI /10.13039/501100011033‐ con fecha (31/08/2025)

Titulación: DOCTOR

Nombre Apellidos
Admitido

MARIA GUERRERO SANCHEZ

ESTER MARTÍNEZ RENAU

ANA NAVARRO CAMPOY

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

VICENTE 2  4  ESPINOSA EXPÓSITO

Página 33 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 35 de 40



Anexo: 31 Referencia: 1079 Responsable: FRANCISCO HERRERA TRIGUERO

Con cargo a: línea de investigación ‐IA fiable Inteligencia Artificial fiable y responsable (LI/16134)‐

Titulación: Doble Grado Matemáticas e Informática

Nombre Apellidos
Admitido

IRENE TRIGUEROS LORCA

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

OROEL 2  4  IPAS GARAYOA

Página 34 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 36 de 40



Anexo: 32 Referencia: 1080 Responsable: FRANCISCO HERRERA TRIGUERO

Con cargo a: línea de investigación ‐Inteligencia Artificial Fiable y Responsable‐

Titulación: DOCTOR

Nombre Apellidos
Admitido

NURIA RODRÍGUEZ BARROSO

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

CLARA 2  3  4  PULIDO REINA

Página 35 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 37 de 40



Anexo: 33 Referencia: 1081 Responsable: Cristina Requena Torres

Con cargo a: línea de investigación ‐Estudio de los mecanismos de reparación implicados en la desmetilación del ADN en células madre‐

Titulación: Grado en Bioquímica y Master Universitario

Nombre Apellidos
Admitido

FRANCISCO ÁVILA PASCUAL

GLORIA JIMÉNEZ SÁNCHEZ

ANTONIO MERINO NAVARRO

NOELIA MUÑOZ PUGA

CLARA PULIDO REINA

LUCÍA TAPIA SALMERÓN

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

MARÍA 2  5  RODRÍGUEZ GÓMEZ

DANIEL 2  3  5  PÉREZ BARTIVAS

CRISTINA 2  5  MENA PARRA

ALBA 2  4  RODRÍGUEZ MARTÍNEZ

DANIEL 2  4  SÁNCHEZ BARQUERO

JOSE LUIS 2  4  MILLAR LÓPEZ

ROCIO 2  4  LOZANO ABAD

ANDREEA ROXANA 2  4  LISTA

LAURA DEL PILAR 2  5  CANO GÓMEZ

AMANDA 2  4  GONZÁLEZ FERNÁNDEZ

MARÍA DEL MAR 2  4  BONILLO

Página 36 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 38 de 40



Anexo: 34 Referencia: 1082 Responsable: Encarnacion Maria Ruiz Agudo

Con cargo a: línea de investigación ‐CARacterización correlativa y multiescala de materiales sínteticos y (bio)MINerales (LI/16351)‐

Titulación: Grado en Geología, Química, Geociencias, Geocientífico o Geocientífica

Nombre Apellidos
Admitido

FATIMA BLANCO BONILLA

SARAH BONILLA CORREA

JULIA CASADO GARCÍA

ANTONIO ANDRÉS GARCÍA VALDIVIA

Nombre Apellidos Causas de exclusión
Excluidos

GLORIA 2  4  JIMÉNEZ SÁNCHEZ

MARIA 3  CARRION JIMNEZE

Página 37 de 37F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 39 de 40



 

 

CAUSAS DE EXCLUSION 

1: Solicitud recibida fuera de plazo. 

2: No cumple los requisitos de titulación exigidos en la convocatoria.  

3: No ha realizado la solicitud por el procedimiento exigido en la convocatoria. 

4: Falta la copia del título exigido en la convocatoria (o resguardo equivalente). 

5: Falta la copia del título del máster. 

6: Falta la copia del expediente académico. 

7: El título extranjero no está homologado o reconocido por la UGR. 

8: No se aporta copia legalizada del título extranjero. 

9: Debe aportar DNI o NIE válido. 

10: Falta la copia de la matrícula del curso actual. 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 4EAB7DD3FE0997AC4D08556D7FC25EBF
17/06/2024 - 10:04

Pág. 40 de 40


